ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERELIZACAO. 
APRESENTACAO CAIXA COM 36 ENVELOPES. 

4.  ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  
4.1. Com base no valor de mercado dos itens a serem contratados, bem como a quantidade dos 
mesmos, estima-se um valor total de R$ 56.505,80 (Cinquenta e seis mil quinhentos e cinco reais e 
oitenta centavos). 
4.2. Por tratar-se de meras estimativas, os valores estimados não constituem, compromisso futuro 
com a contratada, razão pela qual não poderão ser exigidos nem considerados como quantidade para 
pagamento mínimo, podendo sofrer alterações de acordo com às necessidades da contratante bem como